
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERR. DEL GOVERNO  PREFETTURA DI PADOVA

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PADOVA

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO PROVINCIALE MOTERIZZAZIONE CIVILE DI PADOVA

A VITANTONIO SUGLIA

ALLA QUESTURA DI PADOVA

AI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI PADOVA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI PADOVA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI PADOVA

ALL' U.L.S.S. 6 "EUGANEA"

AL COMUNE DI CODEVIGO

AL COMUNE DI LEGNARO

AL COMUNE DI PIOVE DI SACCO

AL COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'

AL COMUNE DI SANT'ANGELO DI PIOVE DI SACCO

ALL' A.C.I. DI PADOVA

ALLA A.C.T.V. SPA

ALL' BUSITALIA VENETO S.P.A. SITA NORD S.R.L.

ALLA VENETO STRADE S.P.A. VENEZIA  MESTRE

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC) DELLA STRUTTURA TERRITORIALE VENETO

ALLA SON

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A STEFANO BAMPA

A FABIANO BERGAMO

A FRANCO COSTANTINI

A GABRIELE DORIGO

A UMBERTO VASSALLO

A PAOLO MOSCHENI

OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada



* Tratta SS 516 PIOVESE dal km 14+400 al km 14+700, CON LA CHIUSURA ALTERNATA DEGLI
SVINCOLI SU SS 516 PIOVESE PROVENENDO DALLA STRADA COMUNALE VIALE L. DA VINCI E/O
DALLA SP 4, Corsie: tutte Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o
movieri, restringimento carreggiata

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 361/2023/VE

2 / 5



ORDINANZA N. 361/2023/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che proseguono, per fasi, le lavorazioni di cantiere relative ai lavori di "REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA
IN CORRISPONDENZA DELL’INTERSEZIONE A RASO CON LA S.P. 4, AL KM. 14+550 DELLA S.S. 516 “PIOVESE”;
- che l'Impresa esecutrice C.G.C. SRL, con sede in Via F. Petrarca, 2 – 36077 Altavilla Vicentina (VI), ha
trasmesso richiesta di modifica della disciplina del traffico;  

VISTO

- Gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285;- il Regolamento per
l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1995 n°495 e s.m.i.;- il D.Lgs. n°81 del 09 Aprile 2008;-
il D.I. del 22 gennaio 2019;
- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

- che il Direttore dei lavori Ing. V. Suglia, sentito il Capo del Centro Manutentivo, ha confermato la necessità
di modificare l'attuale disciplina del traffico;
- la chiusura già in essere (tramite ordinanza 297/20237/VE del 20/06/2023 in scadenza al 31/07/2023) del
ramo dello svincolo della Strada Comunale Viale L. Da Vinci sulla S.S. 516 "Piovese" (fase 1);
- il nulla osta e relativa ordinanza emessa dal servizio viabilità della Provincia di Padova alla chiusura del
ramo dello svincolo della SP 4 in ingresso sulla S.S. 516 "Piovese" (fase 2);

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 5



ORDINA

* restringimento carreggiata , senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 516
PIOVESE dal km 14+400 al km 14+700, CON LA CHIUSURA ALTERNATA DEGLI SVINCOLI SU SS 516 PIOVESE
PROVENENDO DALLA STRADA COMUNALE VIALE L. DA VINCI E/O DALLA SP 4, su tutte le corsie a partire dalle
ore 00:00 dell'1/08/2023 fino alle ore 24:00 del 31/10/2023; interesserà tutti gli utenti.

Nota di dettaglio: restringimento di carreggiata su entrambe le corsie e/o senso unico alternato su SS 516
PIOVESE dal km 14+400 al km 14+700 con chiusura alternata degli svincoli in ingresso alla SS 516 Piovese
provenendo dalla Strada Comunale Viale L. DA VINCI e/o dalla SP 4, con utilizzo di impianto semaforico o
movieri. Ordina altresì, in prossimità delle aree di cantiere, il limite di velocità di 30 km/h, nonché il divieto di
sorpasso in corrispondenza dell’area di cantiere. In caso di alta intensità di traffico o su richiesta della sala
operativa ANAS o da parte di altri enti preposti alla gestione della circolazione stradale, lo stesso dovrà essere
regolato esclusivamente da movieri. Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della
presente Ordinanza saranno notificati al pubblico, a cura della C.G.C. SRL, mediante l'apposizione dei segnali
previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi
segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti 10/07/2002. Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e
luminosa sarà posta in opera a cura e spese di C.G.C. SRL, tra le progressive 14+400 e 14+700, che ne curerà
la manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio personale (referente di cantiere durante le attività sarà il
Geom. Simone Garbin – 339 4213073) e che dovrà operare nel pieno rispetto del Codice della Strada, del
relativo Regolamento di attuazione e del Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del PSC redatto per lo specifico Cantiere, oltrechè
del proprio Piano Operativo di Sicurezza. Con l’attivazione della presente ordinanza C.G.C. SRL è indicata
quale unico responsabile per eventuali danni a persone o cose derivanti dalle lavorazioni in carico alla stessa,
sollevando l'Anas S.p.A. da qualsiasi controversia anche giudiziaria. Sono incaricati di fare osservare la
presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art 12 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992
n. 285 e s.m.i.).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

4 / 5



Q.S.=1.73

Q.S.=1.49

ø100

ø120

30

30

30

30

30

Q.S.=1.73

Q.S.=1.49

ø100

ø120

30

30

30

30

NEMSVE00527

S.S. 516 "PIOVESE"

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA: GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESTERNA:

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE:

CODICE PROGETTO NOME
FILE
CODICE
ELABORATO

SCALAREV.

V04

V03

V02

V01

V00

REV. DESCRIZIONE

Ing. Umberto Vassallo
Arch. Stefano Toninato

DATA REDATTO VERIFICATO APPROVATO

Prima emissione Feb - 2023

Ing. Vitantonio Suglia
Struttura Territoriale Veneto  e Friuli Venezia Giulia
ANAS S.p.A.

Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre  T [+39] 041 2911411 - F [+39] 041 5317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello
Stato Italiane S.p.A. e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA IN
CORRISPONDENZA DELL'INTERSEZIONE A RASO CON LA

S.P. 4, AL KM. 14+550.

via Veneto n°13
C & T engineering srl

31057 Lanzago di Silea (TV) 

Ing. Francesco Toninato Ing. Vitantonio SugliaGeom. Marco Crosato

40-T00_PS00_CAN_PE01 -
Cantiere.dwg

T 0 0 P S 0 0 CAN P E 0 1

PLANIMETRIA DI CANTIERE E PIANO DELLE DEVIAZIONI

1:500  1:500

DEVIAZIONE

DEVIAZIONE

PIOVE DI
SACCO

LEGNARO

LEGNARO PIOVE DI 
SACCO

Z.I.

DEVIAZIONE

PIOVE DI
SACCO

DEVIAZIONE

DEVIAZIONE

DEVIAZIONE

DEVIAZIONE

LEGNARO

via Marconi chiusa
a 1500m

Z.I.

strada
interrotta
a 1000 m

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-07-26T16:21:36+0200
	Mario Liberatore


		2023-07-26T16:24:19+0200
	protocollo




